
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 4 / 2023 22/02/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena STEFANUTO Samuele

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella POGGIO Graziella Elena

DI NARDO Antonio ROLANDO Federico

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - FILIPPI Marina - 
MOSSA Tiziana - NALLO Vittoria

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:

ORDINE DEL GIORNO PRIMA FIRMATARIA CONSIGLIERA BRIANZA 
AVENTE AD OGGETTO: "AFFISSIONE CARTELLONISTICA O VOLANTINI 
E INIZIATIVE PER INFORMARE E COINVOLGERE I 
RESIDENTI DI SAN SECONDO - QUARTIERE RESILIENTE".

PREMESSO CHE
• Il progetto di riqualificazione che coinvolge via San Secondo – all’interno de “quartieri resilienti”

finanziati  da  PON  Metro  –  prevede  una  serie  di  interventi  quali  a  titolo  di  esempio  la
calmierazione del traffico, il rialzo della sede stradale, la messa a dimora di essenze arboree, la
riqualificazione di Piazza San Secondo; 

• secondo il crono-programma del progetto siamo circa a metà della fase di esecuzione.

CONSIDERATO CHE 
• il  valore  dell’intervento  politico  e  amministrativo  può  essere  compreso  non  solo  con  la

realizzazione  delle  opere  stesse,  ma  anche  attraverso  il  grado  di  coinvolgimento  che
l’amministrazione riesce a realizzare con i residenti ove avvengono gli interventi, informandoli,
mettendoli al corrente nel capire l’avanzamento del progetto.

VALUTATO CHE 
• la realizzazione degli interventi crea sempre dei disagi ai residenti, ma – se gli stessi conoscono il

punto di arrivo, accettano con maggior favore la temporanea difficoltà.

IMPEGNA

la Presidente ed il coordinatore competente affinché possano: 
• sollecitare  gli  uffici  competenti  a  realizzare  la  stampa  di  alcuni  cartelloni  esplicativi  da

posizionare nei punti di maggior interesse del quartiere; 
• rendere partecipi le associazioni presenti sul territorio, affinché gli stessi possano diffondere tra i

loro soci e partecipanti i contenuti informativi; 
• organizzare una commissione in loco al fine di avere un contatto più diretto con i residenti ed i

commercianti. 

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Brianza,  Balbo  di  Vinadio,  Poggio,
Martinez.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Pag 2 di 3



Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato: 

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “AFFISSIONE  CARTELLONISTICA O
VOLANTINI  E  INIZIATIVE PER INFORMARE E COINVOLGERE I  RESIDENTI DI  SAN
SECONDO – QUARTIERE RESILIENTE”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2023-02-24T11:22:55+0100
	CRISTINA SAVIO


	



